Администрации городского округа Спасск-Дальний
ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний для целей водоснабжения и водоотведения объектов жизнедеятельности в микрорайоне им. С. Лазо
18 февраля 2011 года

№ 3
Состав конкурсной  комиссии:
1. Верба Ю.В. – председатель комиссии

2. Сергеева Г.А. – секретарь комиссии

3. Богинский Е.Э. – член комиссии

4. Ерёмин Ф.А. – член комиссии

5. Уланов В.Н. – член комиссии
На заседании конкурсной комиссии присутствуют все члены комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

ПОВЕСТКА ДНЯ: «Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний для целей водоснабжения и водоотведения объектов жизнедеятельности в микрорайоне им. С. Лазо»
1. СЛУШАЛИ: Вербу Ю.В. – председателя комиссии.

Распоряжением    Администрации  городского округа Спасск - Дальний         от 16 декабря 2010 года № 530-ра - па объявлен открытый конкурс  на право заключения договора аренды муниципального имущества для целей водоснабжения  и водоотведения объектов жизнедеятельности в микрорайоне им. С. Лазо.

Организатор конкурса: Управление муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Юридический адрес: 692245 Приморский край, г.Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22.
Почтовый адрес:692245 Приморский край, г.Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22.
Предметом открытого конкурса является право заключения договора аренды объектов муниципального имущества для целей водоснабжения и водоотведения  объектов жизнедеятельности в микрорайоне им. С. Лазо.

На участие в открытом конкурсе 14 февраля 2011 года в 15.00 поступила одна заявка от ООО «Спассктеплоэнерго». Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок, поданных на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды для целей водоснабжения  и водоотведения объектов жизнедеятельности в микрорайоне им. С. Лазо.

Вскрытие конверта с заявкой, на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды для целей водоснабжения  и водоотведения объектов жизнедеятельности в микрорайоне им. С. Лазо, проведено 15 февраля 2011 года, протокол № 1 от 15 февраля 2011 года.

Рассмотрение заявки на участие в открытом конкурсе  на право заключения договора аренды для целей водоснабжения и водоотведения объектов жизнедеятельности в микрорайоне им. С. Лазо, проведено 16 февраля 2011 года, протокол № 2 от 16 февраля 2011 года.
Ввиду того, что на участие в открытом конкурсе подана одна заявка, открытый конкурс на право заключения договора аренды для целей водоснабжения  и водоотведения объектов жизнедеятельности в микрорайоне им. С. Лазо, признан несостоявшимся.

ООО «Спассктеплоэнерго», в соответствии с пунктом 13.3 разъяснений Федеральной антимонопольной службы России от  02.06.2010г.  по применению статьи 17.1 Федерального Закона от  26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», признано прошедшим предварительный отбор участников конкурса и допущено к участию в открытом конкурсе.
Сведения и документы, предусмотренные конкурсной документацией и  предоставленные участником конкурса, а также условия исполнения договора, указанные в заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе соответствуют  требованиям, предъявляемым к таким участникам.

Конкурсной документацией установлены следующие критерии конкурса:
1) арендная плата в месяц составляет 6179 рублей (1,16% от балансовой стоимости, без учета НДС);

2) предусматривается увеличение начального значения критерия конкурса в конкурсном предложении, коэффициент, учитывающий значимость критерия конкурса – 1,0.
Условия, содержащиеся в конкурсном предложении:
	№ п/п
	Наименование и место нахождения (для юридического лица) или фамилия, имя, отчество и место жительства (для индивидуального предпринимателя) каждого участника конкурса
	Значения содержащихся в конкурсных предложениях условий в соответствии с такими критериями конкурса

	1
	ООО «Спассктеплоэнерго»

Юридический адрес:

692243, Приморский край,

г.Спасск-Дальний, ул. Заводская,17
	Арендная плата в месяц

6206 рублей (Шесть тысяч шесть рублей 00 копеек)

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе  начата в 14 часов 00 минут (время местное) 18 февраля 2011 года по адресу: Приморский край, г.Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22 в кабинете начальника Управления муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе  окончена в 14 часов 20 минут (время местное) 18 февраля 2011 года.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании результатов оценки и сопоставления поданных заявок на участие в открытом конкурсе конкурсная комиссия решила, что конкурсное предложение ООО «Спассктеплоэнерго» соответствует критериям конкурсной документации. Заявке на участие в открытом конкурсе от ООО «Спассктеплоэнерго» присвоен порядковый номер – «1».

2. Участники открытого конкурса, подавшие конкурсные предложения, не соответствующие требованиям конкурсной документации отсутствуют.
Поименное голосование членов конкурсной комиссии
	Ф.И.О.
	«За» принятие

решения
	«Против» принятия

решения
	«Воздержались»

	Верба Ю.В.
	За

	Сергеева Г.А.
	За

	Богинский Е.Э.
	За

	Ерёмин Ф.А.
	За

	Уланов В.Н.
	За

Подписи членов комиссии:

Председатель конкурсной комиссии

Ю.В.Верба

Секретарь конкурсной комиссии

Сергеева Г.А.

Члены конкурсной комиссии

Богинский Е.Э.

Ерёмин Ф.А.
Уланов В.Н.
PAGE
2